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Indikationer
Produktet er tilsigtet at blive brugt som hudbeskyttelse ved håndtering af 
hudskader i hudfolder og/eller steder, hvor hud er i kontakt med hud.
 
Produktet er indiceret til brug på hud mellem hudoverflader, der er i berøring 
med hinanden, hvis der forekommer eller forventes inflammation og/eller 
irritation som følge af sved og friktion. Symptomer kan betegnes intertrigo.
 
Intertrigo (intertriginøs dermatitis) er en form for fugtrelateret hudskade, der 
ofte ses i kropsområder såsom armhulerne, under brysterne, på maven, i 
lysken og mellem fingrene og tæerne.
 
Kontraindikationer
Brug af produktet til børn, gravide eller ammende kvinder er ikke blevet 
undersøgt. Brug af produktet til denne gruppe kan ikke anbefales på grund af 
manglende data. Ret henvendelse til en sundhedsmedarbejder for yderligere 
rådgivning.
 
Information
 Produktet er et usterilt polyestertekstil, der reducerer friktion mellem hudfolder 
og bortleder fugt. Stoffet indeholder et sølvkompleks, der har en antimikrobiel 
virkning på de mikroorganismer, der normalt findes i hudfolder. Den 
antimikrobielle aktivitet kan også hjælpe med at reducere lugt.
 
Hvis hudlidelsen ikke forbedres inden for 4 ugers brug, skal en sundhedsperson 
vurdere, om behandlingen skal fortsætte.
 
Hvis du får en formodet allergisk reaktion (såsom udslæt, kløe, rødme eller 
blæredannelse) eller andre 
bivirkninger, bedes du kontakte din læge.
 
Produktet kan forblive påsat under MR-scanning (magnetisk 
resonansundersøgelse). Det er forligeligt med op til 3 tesla.
 
Brug af pudder, salve, creme eller blødgørende midler sammen med produktet 
kan forhindre det i at virke efter hensigten.
 
Produktet skal opbevares tørt ved stuetemperatur i sin oprindelige emballage, 
indtil det skal bruges.
 
Coloplast påtager sig intet ansvar for skader eller tab, der måtte opstå, hvis 
dette produkt anvendes i strid med Coloplasts aktuelle anbefalinger.

 Forholdsregler
Produktet må ikke sættes direkte på sår.
 
Produktet må ikke anvendes til patienter med en kendt følsomhed over for 
sølv.
 
I tilfælde af infektion erstatter brug af produktet ikke behovet for passende 
infektionsbehandling i henhold til lokale retningslinjer.
 
Produktet skal fjernes inden strålebehandling eller undersøgelser, der omfatter 
røntgen, ultralydsbehandling, diatermi eller mikrobølger.
 
Produktet må ikke vaskes.
 
Produktet må ikke være anvendes ved brusebad eller under badning.
 
Anvendelse
Forberedelse

Påsætning

Rens forsigtigt huden, og dub området tørt uden at gnide.

Mål og klip et passende stykke tekstil med en ren saks. 
Efterlad mindst 5 cm tekstil uden for hudfolden, så fugten 
kan fordampe.
 
Anbring et enkelt lag tekstil i hudfolden, og sørg for at 
kanten af tekstilet er på linje med bunden af hudfolden.
 

Glat forsigtigt tekstilet på huden for at opnå en jævn overflade.
 
Efterlad mindst 5 cm tekstil uden for hudfolden.
 
Hold tekstilet på plads med hudfolden eller under tøj.
 

Hvert stykke tekstil kan bruges i maksimalt 5 dage 
afhængigt af tilsmudsning, lugt, mængde af fugt og hudens 
generelle tilstand. Tekstilet kan dog fjernes inden 5 dage, 
f.eks under brusebad eller bad og erstattes af et nyt stykke 
tekstil.
 

Aftagning 
Fjern tekstilet ved at skille hudfolden og tekstilet fra hinanden og løft forsigtigt 
tekstilet af.
  
Bortskaffelse 
Produktet skal bortskaffes i henhold til lokale retningslinjer, f.eks. sammen med 
almindeligt husholdningsaffald.

Tekstil indeholdende et antimikrobielt 
sølvkompleks til behandling i hudfolder


